
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 25 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF38235AD294FAE301F25F4EEE09B3F



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 003/2018.

• DECRETO Nº 123 , DE 23 DE MAIO DE 2018.

• RESULTADO DO JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA- CREDENCIAMENTO Nº. 001/2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº007/2018 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2018.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2018.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF38235AD294FAE301F25F4EEE09B3F



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Convite

                       ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

                    CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

_____________________________________ 
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA. Cep. 46835-000. 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 003/2018. 
 

O Município de Nova Redenção/Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que às 10:00 horas do dia 04 de junho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal, 
situada à Av. Nascer do Sol, S/N, Centro, CEP,46.835-000, Nova Redenção/BA, fará 
realizar procedimento licitatório para contratação de empresa especializada no fornecimento 
de móveis, destinados a suprir às demandas das diversas Secretarias e Setores do Município 
de Nova Redenção. Na modalidade Convite, autuado sob o nº. 003/2018, tipo Menor Preço 
Global. Aquisição de Edital e maiores informações poderão ser obtidas no Setor de 
Licitações da Prefeitura. 

 
 

Nova Redenção/BA, 25 de maio de 2018.   
 

 
 

_________________________ 
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o AVISO DE LICITAÇÃO 
acima mencionado foi afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura Municipal para 
conhecimento geral.                                           
 
Em, 25 de maio de 2018. 
 
_______________________________ 
IVAN ALVES SOARES 
Secretário de Administração 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DF7D72EB5DE0083B6B835C985AD01C4

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

 
DECRETO Nº 123 , DE 23 DE MAIO DE 2018. 

 
 

Delega Poderes ao Secretário  
Municipal de Educação  junto à 
instituição financeira  Banco do Brasil 
e dá outras providência 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Ao Secretário  Municipal de Educação, Janio Alves de Andrade, CPF 027.594.805-
69, fica autorizado pelo chefe do Poder Executivo, a realizar junto à instituição financeira 
Banco do Brasil, movimentação de todas as contas bancárias vinculadas aos CNPJ: 
06.077.132/0001-06, , podendo, para tanto: 
 

I. Emitir cheques;  
II. Abrir contas de depósito;  
III. Autorizar cobrança; 
IV. Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 
V. Requisitar talonários de cheques;  
VI. Autorizar débito em conta relativo a operações; 
VII. Retirar cheques devolvidos;  
VIII. Endossar cheque;  
IX. Sustar/contraordenar cheques;  
X. Cancelar cheques;  
XI. Baixar cheques;  
XII. Efetuar resgates/aplicações financeiras;  
XIII. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;  
XIV. Efetuar saques - conta corrente;  
XV. Efetuar saques – poupança; 
XVI. Efetuar pagamentos por meio eletrônico;  
XVII. Efetuar transferências por meio eletrônico;  
XVIII. Efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico;  
XIX. Efetuar transferências, exceto por meio eletrônico;  
XX. Efetuar movimentação financeira no RPG;  
XXI. Consultar contas/aplicações de programas de repasse de recursos federais;  
XXII. Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro;  
XXIII. Emitir comprovantes;  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE554AB30A91782167F8513186C816E4

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

XXIV. Efetuar transferência para mesma titularidade; e  
XXV. Encerrar contas de depósito. 

 
Parágrafo único - As assinaturas devidas para as movimentações que as exigir deverão correr 
conjuntamente com a Chefe do Poder Executivo, Srª. Guilma Rita de Cassia Gottschall da 
Silva Soares, CPF 700.725.585-04. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 

 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO EM 23 DE MAIO 
DE 2018. 
 
 

 
__________________________________________ 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE554AB30A91782167F8513186C816E4

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Credenciamento

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO  

 

DA CHAMADA PÚBLICA- CREDENCIAMENTO Nº. 001/2018 

 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Redenção/BA torna 
público que no dia 11 de abril de 2018, foi realizada Chamada Pública - 
Credenciamento, objetivando Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por 
Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo 
Formal e Informal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de 
Nova Redenção, em atendimento a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, com 
ordem de prioridade de classificação nos termos da Resolução nº 
Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho/2013 e suas alterações: 

  

Produto 
Unidad

e 
Quantida

de 

Preço de Aquisição*

 
 

ORDEM 

 
 

FORNECEDOR 
Unitário Total 

 
01 

 
ANISIO GONÇALVES DE 
LIMA 

Melancia 
Laranja 
Melão 

Abobora 
Batata doce 

Aipim 
Ovos 

Quiabo 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
DZ 
KG 

334 
500 
500 
500 
400 
500 
50 

100 

1,50 
2,80 
2,00 
4,00 
3,00 
3,00 
6,00 
4,50 

 

500,00 
1.400,00 
1.000,00 
2.000,00 
1.200,00 
1.500,00 
300,00 
450,00 

02 
 

ANTONIO FEREIRA 
BRITO FILHO 

Milho verde 
Melancia 
Abobora 

Aipim 
Banana  da 

prata 
Quiabo 
Maxixe

UND 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

8.000 
5.000 
500 
500 
700 
200 
200 

0,50 
1,50 
4,00 
3,00 
2,80 
4,50 
2,00 

4.000,00 
7.500,00 
2.000,00 
1.500,00 
1.960,00 
900,00 
400,00 

 
03 

CLEUZIONE FERREIRA 
LIMA 

Banana da 
terra 

Banana da 
prata 

Cenoura 
Beterraba

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

500 
800 
700 
700 
300 

8,00 
2,80 
3,00 
3,00 
10,00 

4.000,00 
2.240,00 
2.100,00 
2.100,00 
3.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

morango 

 
04 

 
DAMIAO BARBOSA DOS 
SANTOS 

Melancia 
Melão 

Laranja 
Milho verde 

Abobora 
Aipim 

Batata doce 
Feijão de corda

Quiabo 
Ovos 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
DZ 

2000 
200 
500 

2000 
300 
500 
500 
100 
100 
50 

1,50 
2,00 
2,80 
0,50 
4,00 
3,00 
3,00 
5,00 
4,50 
6,00 

 

3.000,00 
400,00 

1.400,00 
1.000,00 
1.200,00 
1.500,00 
1.500,00 
500,00 
450,00 
300,00 

 
05 
 
 

NATAL ELIAS MARTINS 
DOS SANTOS 

Banana prata
Banana da 

terra 
Inhame 
Abacate 

Aipim 
Batata doce 

caja

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
LT 

600 
500 
500 
200 
400 
500 
300 

2,80 
8,00 
4,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 

  1.680,00 
  4.000,00 
  2.000,00 

600,00 
  1.200,00 
  1.500,00 

750,00 

06 
ENEDITE BATISTA DOS 
SANTOS 

Laranja 
Tangerina 

Mamão 
Batata doce 

Manga 
Abacate 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

500 
200 
300 
500 
300 
300 

2,80 
4,00 
4,00 
3,00 
3,50 
3,00 

 

  1.400,00 
800,00 

  1.200,00 
  1.500,00 
  1.050,00 

900,00 

07 
ANTONIO  MUNIZ DOS 
SANTOS 

Batata doce 
Laranja 
Umbu 
Aipim 

Cenoura 
Beterraba 

Ovos 
Quiabo 

KG 
KG 
LT 
KG 
KG 
KG 
DZ 
KG 

300 
 1000 
500 
500 
200 
200 
100 
100 

3,00 
2,80 
2,00 
3,00 
3,00 
3,00 
6,00 
4,50 

 

900,00 
   2.800,00 
  1.000,00 
  1.500,00 

600,00 
600,00 
600,00 
450,00 

08 
GILDASIO FRANCISCO 
NUNES 

Aipim 
Laranja 
Manga 
Cajá 

Umbu 
Acerola 
Coentro 
Couve 
alface

KG 
KG 
KG 
LT 
LT 
KG 

Molho 
Molho 
Molho

2000 
100 
500 
500 
500 
500 

1500 
1000 
1500

3,00 
4,00 
2,00 
2,00 
2,00 
3,00 
2,00 
2,00 
2,00 

 6.000,00 
400,00 

 1000,00 
  1.000,00 
  1.000,00 
  1.500,00 
  3.000,00 
  2.000,00 
  3.000,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 

15 
ROSIMEIRE SANTOS 
LIMA 

Abobora 
Aipim

KG 
KG

400 
300

4,00 
3,00 

1.600,00 
   900,00

     

 
09 

 
ANTONIO MONTEIRO DA 
SILVA 

Aipim 
Feijão de corda

Batata doce 
Maracujá 

Cajá 
Mamão 

KG 
KG 
KG 
KG 
LT 
KG 

500 
100 
800 
300 
200 
500 

3,00 
5,00 
3,00 
3,00 
2,50 
4,00 

 

1.500,00 
    500,00 
2.400,00 
   900,00 
   500,00 
2.000,00 

10 
ANTONIO GONÇALVES 
DE JESUS 

Banana da 
prata 

Tomate 
Pimentão 

Milho verde 
Batata doce 

KG 
KG 
KG 

UND 
KG 

 

700 
1000 
300 

3000 
500 

 

3,00 
3,50 
5,00 
0,50 
3,00 

 

2.100,00 
3.500,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.500,00 

 

11 
FÁBIO JUNIOR MACEDO 
SANTOS 

Batata doce 
Banana da 

prata 
Abacate 
Acerola 
Limão

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

600 
800 
400 
150 
100 

3,00 
2,80 
3,00 
3,00 
4,50 

1.800,00 
2.240,00 
1.200,00 
  600,00 
  450,00 

12 IZO FEITOSA LIMA 

Banana da 
terra 

Banana da 
prata 

Cenoura 
Beterraba 
morango 

Batata doce 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 

700 
800 

1000 
1000 
350 
500 

 

8,00 
2,80 
3,00 
3,00 
10,00 
3,00 

 

5.600,00 
2.224,00 
3.000,00 
3.000,00 
3.500,00 
1.500,00 

 

13 
MANOEL MACEDO 
BASTOS 

Aipim 
Batata doce 

KG 
KG 

1200 
1200 

3,00 
3,00 

 

2.400,00 
2.400,00 

14 
NOEME DA SILVA 
ROCHA 

Feijão de corda
Maracujá 

Aipim 
Batata doce 

Umbu 
Couve 

Coentro 

KG 
KG 
KG 
KG 
LT 

Molho 
Molho 

500 
500 

1000 
500 
200 

1000 
1000 

5,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 
2,00 
2,00 

 

2.500,00 
1.500,00 
3.000,00 
1.500,00 
    500,00 
2.000,00 
2.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

Milho verde 
Melancia 

UND 
KG 

3000 
1000 

0,50 
1,50 

 

1.500,00 
1.500,00 

16  
 TEREZINHA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

Banana da 
terra 

Banana da 
prata 

Batata doce 
Aipim  

Abobora  
Laranja  
Cenoura 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG

500 
400 
300 
500 
300 
200 
200

8,00 
2,70 
3,00 
3,00 
4,00 
3,00 
3,00 

4.000,00 
1.080,00 
   900,00 
1.500,00 
1.200,00 
    600,00 
    600,00

 
17 

 
VALMIR ROCHA 

Feijão de corda
Maracujá 

Aipim 
Batata doce 

Cajá 
Umbu 

KG 
KG 
KG 
KG 
LT 
LT 

300 
300 
500 
600 
200 
300 

5,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 
2,50 

 

1.500,00 
    900,00 
1.500,00 
1.800,00 
    500,00 
    700,00 

 
18 
 
 

 
 
 ANTONIO SANTANA DE 
OLIVEIRA 

 
Aipim 

Abobora 
Melancia 

Milho verde 
Batata doce 

Laranja 
Banana da 

prata 
 
 

 
KG 
KG 
KG 

UND 
KG 
KG 
KG 

 
 
 

 
500 

1000 
2000 
4000 
500 
300 
300 

 
 
 

 
3,50 
3,00 
1.50 
0,50 
3,00 
2,80 
2,70 

 
 
 

 
1.750,00 
3.000,00 
 3000,00 
2.000,00 
1.500,00 
   840,00 
    810,00 

 
 
 

 
19 

 
 
 FRANCISCO OLIVEIRA 
QUEIROZ 
 
 

Banana prata
Laranja 
Coentro 
Couve 

Cebolinha 
Aipim 

Batata doce 
Mamão 
Quiabo 

Abobora 
 

KG 
KG 

Molho 
Molho 
Molho 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

600 
1000 
1000 
1000 
1000 
500 
500 
400 
200 
500 

2.70 
2.80 
2,00 
2,00 
2,00 
3,00 
3,00 
4,00 
4,50 
4,00 

 

1.620,00 
2.800,00 
2.500,00 
2.000,00 
2.000,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.600,00 
   900,00 
2.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

JOSE MARTINS DE 
SOUZA 

Banana da 
prata 

laranja 
banana da 

terra 
Mamão 

Batata doce 
Limão 
Aipim 

 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 

800 
500 
800 
700 
800 
100 
900 

 

2,80 
2,80 
8,00 
4,00 
3,00 
4,50 
3,00 

 

2.240,00 
1.400,00 
6.400,00 
2.800,00 
2.400,00 
   450,00 
2.700,00 

 

 
NATAL ELIAS MARTINS DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 
1,5,6,16,19 e 29 constantes da planilha do edital, ANTONIO MUNIZ DOS SANTOS 
apresentou projeto de venda para os itens 1,2,9,10,19,28 constantes da planilha do 
edital, GILDASIO FRANCISCO NUNES apresentou projeto de venda para os itens 
4,10,11,15,19,27,28,29 e 41 constantes da planilha do edital, ANTONIO MONTEIRO 
DA SILVA apresentou projeto de venda para os itens 1,19,21,29,31 e 42 constantes 
da planilha do edital, ANTONIO GONÇALVES DE JESUS apresentou projeto de 
venda para os itens 1,5,14,20 e 40 constantes da planilha do edital, ANISIO 
GONÇALVES DE LIMA apresentou projeto de venda para os itens 
1,3,10,12,19,24,43 e 45 constantes da planilha do edital , FRANCISCO OLIVEIRA 
QUEIROZ apresentou projeto de venda para os itens 1,10,19,26,27 e 41, ANTONIO 
SANTANA DE OLIVEIRA apresentou projeto de venda para os itens 1,3,5,10,12,19 
e 20, constantes da planilha do edital , ANTONIO FEREIRA BRITO FILHO 
apresentou projeto de venda para os itens 3,5,12,19,20,43 e 44, CLEUZIONE 
FERREIRA LIMA apresentou projeto de venda para os itens 2,5,6,9,45 constantes 
da planilha do edital, DAMIAO BARBOSA DOS SANTOS apresentou projeto de 
venda para os itens 1,3,10,12,19,20,24,42,43 e 45 constantes da planilha do edital, 
ENEDITE BATISTA DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 
1,10,13,21 e 33 constantes da planilha do edital , FÁBIO JUNIOR MACEDO 
SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 1,5,15,20 e 33 constantes da 
planilha do edital , IZO FEITOSA LIMA apresentou projeto de venda para os itens 
1,3,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, MANOEL MACEDO BASTOS 
apresentou projeto de venda para os itens 1 e 19 constantes da planilha do edital, 
NOEME DA SILVA ROCHA apresentou projeto de venda para os itens 
1,9,19,28,31,41 e 42 constantes da planilha do edital, ROSIMEIRE SANTOS LIMA 
apresentou projeto de venda para os itens 3,12,19 e 20 constantes da planilha do 
edital ,  TEREZINHA RODRIGUES DE OLIVEIRA apresentou projeto de venda para 
os itens 1,3,5,6,9,10 e 19 constantes da planilha do edital,  VALMIR ROCHA 
apresentou projeto de venda para os itens 1,19,28,29,31 e 42 constantes da planilha 
do edital e JOSE MARTINS DE SOUZA apresentou projeto de venda para os itens 
1,5,6,10,19 21 e 35 constantes da planilha do edital. 
 

__________________________________ 
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO 
acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta                                                        
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 
Em 11 de abril de 2018 
 
      Ivan Alves Soares 
Secretário de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo nº. 001/2018  
Modalidade: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO 

 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação da Chamada 
Pública - Credenciamento, objetivando Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por 
Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal e 
Informal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de Nova Redenção, em 
atendimento a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução /CD/FNDE nº 
26/2013 e suas alterações: 

 
 

ORDEM 

 
 
FORNECEDOR 

   Unitário Total 

 
01 

 
ANISIO GONÇALVES DE 
LIMA 

Melancia 
Laranja 
Melão 

Abobora 
Batata doce 

Aipim 
Ovos 

Quiabo 
 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
DZ 
KG 

 

334 
500 
500 
500 
400 
500 
50 

100 
 

1,50 
2,80 
2,00 
4,00 
3,00 
3,00 
6,00 
4,50 

 

500,00 
1.400,00 
1.000,00 
2.000,00 
1.200,00 
1.500,00 
300,00 
450,00 

 

02 
 

ANTONIO FEREIRA BRITO 
FILHO 

Milho verde
Melancia 
Abobora 
Aipim 

Banana  da prata 
Quiabo 
Maxixe

UND
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG

8.000
5.000 
500 
500 
700 
200 
200

0,50 
1,50 
4,00 
3,00 
2,80 
4,50 
2,00 

4.000,00
7.500,00 
2.000,00 
1.500,00 
1.960,00 
900,00 
400,00

 
03 

CLEUZIONE FERREIRA 
LIMA 

Banana da terra
Banana da prata 

Cenoura 
Beterraba 
Morango

KG
KG 
KG 
KG 
KG

500
800 
700 
700 
300

8,00 
2,80 
3,00 
3,00 

10,00 

4.000,00
2.240,00 
2.100,00 
2.100,00 
3.000,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
04 

 
DAMIAO BARBOSA DOS 
SANTOS 

Melancia 
Melão 

Laranja 
Milho verde 

Abobora 
Aipim 

Batata doce 
Feijão de corda 

Quiabo 
Ovos  

 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
DZ 

 

2000 
200 
500 

2000 
300 
500 
500 
100 
100 
50 
 

1,50 
2,00 
2,80 
0,50 
4,00 
3,00 
3,00 
5,00 
4,50 
6,00 

 

3.000,00 
400,00 

1.400,00 
1.000,00 
1.200,00 
1.500,00 
1.500,00 
500,00 
450,00 
300,00 

 

 
05 
 
 

NATAL ELIAS MARTINS 
DOS SANTOS 

Banana prata
Banana da terra 

Inhame 
Abacate 
Aipim 

Batata doce 
Caja

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
LT

600
500 
500 
200 
400 
500 
300

2,80 
8,00 
4,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 

1.680,00
4.000,00 
2.000,00 
600,00 

1.200,00 
1.500,00 
750,00

06 ENEDITE BATISTA DOS 
SANTOS 

Laranja
Tangerina 
Mamão 

Batata doce 
Manga 

Abacate 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

500
200 
300 
500 
300 
300 

2,80 
4,00 
4,00 
3,00 
3,50 
3,00 

 

1.400,00
800,00 

1.200,00 
1.500,00 
1.050,00 
900,00 

07 ANTONIO MUNIZ DOS 
SANTOS 

Batata doce 
Laranja 
Umbu 
Aipim 

Cenoura 
Beterraba 

Ovos 
Quiabo 

KG 
KG 
LT 
KG 
KG 
KG 
DZ 
KG 

300 
1000 
500 
500 
200 
200 
100 
100 

3,00 
2,80 
2,00 
3,00 
3,00 
3,00 
6,00 
4,50 

 

900,00
2.800,00 
1.000,00 
1.500,00 
600,00 
600,00 
600,00 
450,00 

08 GILDASIO FRANCISCO 
NUNES 

Aipim
Laranja 
Manga 
Cajá 

Umbu 
Acerola 
Coentro 
Couve 
Alface  

KG
KG 
kg 
Lt 
Lt 

KG 
Molho 
Molho 
Molho 

2000
100 
500 
500 
500 
500 

1500 
1000 
1500 

3,00 
4,00 
2,00 
2,00 
2,00 
3,00 
2,00 
2,00 
2,00 

 

6.000,00
400,00 

1000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.500,00 
3.000,00 
2.000,00 
3.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
 

15 ROSIMEIRE SANTOS LIMA 

Abobora
Aipim 

Milho verde 
Melancia 

KG
KG 

UND 
KG 

400
300 

3000 
1000 

4,00 
3,00 
0,50 
1,50 

 

1.600,00
900,00 

1.500,00 
1.500,00 

16  
 TEREZINHA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

Banana da terra
Banana da prata 

Batata doce 
Aipim  

Abobora  
Laranja  
Cenoura 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG

500
400 
300 
500 
300 
200 
200

8,00 
2,70 
3,00 
3,00 
4,00 
3,00 
3,00 

4.000,00
1.080,00 
900,00 

1.500,00 
1.200,00 
600,00 
600,00

 
09 

 
ANTONIO MONTEIRO DA 
SILVA 

Aipim 
Feijão de corda 

Batata doce 
Maracujá 

Cajá 
Mamão 

 

KG 
KG 
KG 
KG 
LT 
KG 

 

500 
100 
800 
300 
200 
500 

 

3,00 
5,00 
3,00 
3,00 
2,50 
4,00 

 

1.500,00 
500,00 

2.400,00 
900,00 
500,00 

2.000,00 
 

10 ANTONIO GONÇALVES DE 
JESUS 

Banana da prata
Tomate 

Pimentão 
Milho verde 
Batata doce 

KG
KG 
KG 

UND 
KG 

700
1000 
300 

3000 
500 

3,00 
3,50 
5,00 
0,50 
3,00 

 

2.100,00
3.500,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.500,00 

11 FÁBIO JUNIOR MACEDO 
SANTOS 

Batata doce
Banana da prata 

Abacate 
Acerola 
Limão

KG
KG 
KG 
KG 
KG

600
800 
400 
150 
100

3,00 
2,80 
3,00 
3,00 
4,50 

1.800,00
2.240,00 
1.200,00 
600,00 
450,00

12 IZO FEITOSA LIMA 

Banana da terra
Banana da prata 

Cenoura 
Beterraba 
Morango  

Batata doce 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

700
800 

1000 
1000 
350 
500 

8,00 
2,80 
3,00 
3,00 

10,00 
3,00 

 

5.600,00
2.224,00 
3.000,00 
3.000,00 
3.500,00 
1.500,00 

13 MANOEL MACEDO BASTOS 
Aipim

Batata doce 
KG
KG 

1200
1200 

3,00 
3,00 

 

2.400,00
2.400,00 

14 NOEME DA SILVA ROCHA 

Feijão de corda
Maracujá 

Aipim 
Batata doce 

Umbu 
Couve 

Coentro 

KG
KG 
KG 
KG 
LT 

Molho 
Molho 

500
500 

1000 
500 
200 

1000 
1000 

5,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 
2,00 
2,00 

 

2.500,00
1.500,00 
3.000,00 
1.500,00 
500,00 

2.000,00 
2.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
17 

 
VALMIR ROCHA 

Feijão de corda
Maracujá 

Aipim 
Batata doce 

Cajá 
Umbu 

KG
KG 
KG 
KG 
LT 
LT 

300
300 
500 
600 
200 
300 

5,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 
2,50 

 

1.500,00
900,00 

1.500,00 
1.800,00 
500,00 
700,00 

 
18 
 
 
 

 
 

 
ANTONIO SANTANA DE 

OLIVEIRA 
 
 

 
 

Aipim
Abobora 
Melancia 

Milho verde 
Batata doce 

Laranja 
Banana da prata 

 
 
 
 

KG
KG 
KG 

UND 
KG 
KG 
KG 

 
 
 

500
1000 
2000 
4000 
500 
300 
300 

 
 
 

3,50 
3,00 
1.50 
0,50 
3,00 
2,80 
2,70 

 
 
 
 

1.750,00
3.000,00 
3000,00 
2.000,00 
1.500,00 
840,00 
810,00 

 
 
 

 
19 

 
 
 FRANCISCO OLIVEIRA 
QUEIROZ 
 
 

Banana prata 
Laranja 
Coentro 
Couve 

Cebolinha 
Aipim 

Batata doce 
Mamão 
Quiabo 

Abobora 
 

KG 
KG 

Molho 
Molho 
Molho 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 

600 
1000 
1000 
1000 
1000 
500 
500 
400 
200 
500 

 

2.70 
2.80 
2,00 
2,00 
2,00 
3,00 
3,00 
4,00 
4,50 
4,00 

 

1.620,00 
2.800,00 
2.500,00 
2.000,00 
2.000,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.600,00 
900,00 

2.000,00 

20 
 
 

 
 
 
JOSE MARTINS DE SOUZA 
 
 
 

Banana da prata
laranja 

banana da terra 
Mamão 

Batata doce 
Limão 
Aipim 

 
 
 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 
 

800
500 
800 
700 
800 
100 
900 

 
 

2,80 
2,80 
8,00 
4,00 
3,00 
4,50 
3,00 

 
 
 

2.240,00
1.400,00 
6.400,00 
2.800,00 
2.400,00 
450,00 

2.700,00 
 
 

NATAL ELIAS MARTINS DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 
1,5,6,16,19 e 29 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 11.730,00 ( 
onze mil setecentos e trinta reais), ANTONIO MUNIZ DOS SANTOS apresentou projeto de 
venda para os itens 1,2,9,10,19,28 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global 
de R$ 8.450,00 ( oito mil quatrocentos e cinqüenta reais),GILDASIO FRANCISCO NUNES 
apresentou projeto de venda para os itens 4,10,11,15,19,27,28,29 e 41 constantes da planilha 
do edital, perfazendo um valor global de R$ 18.000,00 ( dezoito mil reais),  ANTONIO 
MONTEIRO DA SILVA apresentou projeto de venda para os itens 1,19,21,29,31 e 42 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 7.800,00 ( sete mil e oitocentos 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
reais), ANTONIO GONÇALVES DE JESUS apresentou projeto de venda para os itens 
1,5,14,20 e 40 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 10.100,00( dez 
mi e cem reais),  ANISIO GONÇALVES DE LIMA apresentou projeto de venda para os 
itens 1,3,10,12,19,24,43 e 45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
8.350,00 oito mil trezentos e cinquenta reais),  FRANCISCO OLIVEIRA QUEIROZ 
apresentou projeto de venda para os itens 1,10,19,26,27 e 41, constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 18.420,00 ( dezoito mil quatrocentos e vinte reais), ANTONIO 
SANTANA DE OLIVEIRA apresentou projeto de venda para os itens 1,3,5,10,12,19 e 20, 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 12.900,00 ( doze mil e 
novecentos reais), ANTONIO FEREIRA BRITO FILHO apresentou projeto de venda para 
os itens 3,5,12,19,20,43 e 44, constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
18.260,00 ( dezoito mil duzentos e sessenta reais), CLEUZIONE FERREIRA LIMA 
apresentou projeto de venda para os itens 2,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 13.440,00 ( treze mil quatrocentos e quarenta reais), DAMIAO 
BARBOSA DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 
1,3,10,12,19,20,24,42,43 e 45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
11.250,00 ( onze mil duzentos e cinqüenta reais),  ENEDITE BATISTA DOS SANTOS 
apresentou projeto de venda para os itens 1,10,13,21 e 33 constantes da planilha do edital , 
perfazendo um valor global de R$ 6.850,00 ( seis mil oitocentos e cinquenta reais), FÁBIO 
JUNIOR MACEDO SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 1,5,15,20 e 33 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 6.140,00 ( seis mil cento e 
quarenta reais),  IZO FEITOSA LIMA apresentou projeto de venda para os itens 
1,3,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 19.420,00 ( 
dezenove mil quatrocentos e vinte reais). MANOEL MACEDO BASTOS apresentou projeto 
de venda para os itens 1 e 19 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
4.800,00 ( quatro mil e oitocentos reais), NOEME DA SILVA ROCHA apresentou projeto de 
venda para os itens 1,9,19,28,31,41 e 42 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor 
global de R$ 13.000,00 ( treze mil reais),  ROSIMEIRE SANTOS LIMA apresentou projeto 
de venda para os itens 3,12,19 e 20 constantes da planilha do edital , perfazendo um valor global 
de R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais),  TEREZINHA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
apresentou projeto de venda para os itens 1,3,5,6,9,10 e 19 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 9.880,00 ( nove mil oitocentos e oitenta reais), VALMIR 
ROCHA apresentou projeto de venda para os itens 1,19,28,29,31 e 42 constantes da planilha 
do edital perfazendo um valor global de R$ 6.900,00 ( seis mil e novecentos reais) e JOSE 
MARTINS DE SOUZA apresentou projeto de venda para os itens 1,5,6,10,19 21 e 35 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 8.000,00 ( oito mil reais)  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

 
 

Nova Redenção/BA, 20 de abril de 2018. 
 
 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
Processo nº. 001/2018 

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA -CREDENCIAMENTO 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação da Chamada 
Pública - Credenciamento, objetivando Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por 
Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal e 
Informal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de Nova Redenção, em 
atendimento a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução /CD/FNDE nº 
26/2013 e suas alterações: 

 
 

ORDEM 

 
 
FORNECEDOR 

   Unitário Total 

 
01 

 
ANISIO GONÇALVES DE 
LIMA 

Melancia 
Laranja 
Melão 

Abobora 
Batata doce 

Aipim 
Ovos 

Quiabo 
 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
DZ 
KG 

 

334 
500 
500 
500 
400 
500 
50 

100 
 

1,50 
2,80 
2,00 
4,00 
3,00 
3,00 
6,00 
4,50 

 

500,00 
1.400,00 
1.000,00 
2.000,00 
1.200,00 
1.500,00 
300,00 
450,00 

 

02 
 

ANTONIO FEREIRA BRITO 
FILHO 

Milho verde
Melancia 
Abobora 
Aipim 

Banana  da prata 
Quiabo 
Maxixe

UND
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG

8.000
5.000 
500 
500 
700 
200 
200

0,50 
1,50 
4,00 
3,00 
2,80 
4,50 
2,00 

4.000,00
7.500,00 
2.000,00 
1.500,00 
1.960,00 
900,00 
400,00

 
03 

CLEUZIONE FERREIRA 
LIMA 

Banana da terra
Banana da prata 

Cenoura 
Beterraba 
Morango

KG
KG 
KG 
KG 
KG

500
800 
700 
700 
300

8,00 
2,80 
3,00 
3,00 

10,00 

4.000,00
2.240,00 
2.100,00 
2.100,00 
3.000,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
04 

 
DAMIAO BARBOSA DOS 
SANTOS 

Melancia 
Melão 

Laranja 
Milho verde 

Abobora 
Aipim 

Batata doce 
Feijão de corda 

Quiabo 
Ovos  

 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
DZ 

 

2000 
200 
500 

2000 
300 
500 
500 
100 
100 
50 
 

1,50 
2,00 
2,80 
0,50 
4,00 
3,00 
3,00 
5,00 
4,50 
6,00 

 

3.000,00 
400,00 

1.400,00 
1.000,00 
1.200,00 
1.500,00 
1.500,00 
500,00 
450,00 
300,00 

 

 
05 
 
 

NATAL ELIAS MARTINS 
DOS SANTOS 

Banana prata
Banana da terra 

Inhame 
Abacate 
Aipim 

Batata doce 
Cajá 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
LT

600
500 
500 
200 
400 
500 
300

2,80 
8,00 
4,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 

1.680,00
4.000,00 
2.000,00 
600,00 

1.200,00 
1.500,00 
750,00

06 ENEDITE BATISTA DOS 
SANTOS 

Laranja
Tangerina 
Mamão 

Batata doce 
Manga 

Abacate 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

500
200 
300 
500 
300 
300 

2,80 
4,00 
4,00 
3,00 
3,50 
3,00 

 

1.400,00
800,00 

1.200,00 
1.500,00 
1.050,00 
900,00 

07 ANTONIO  MUNIZ DOS 
SANTOS 

Batata doce 
Laranja 
Umbu 
Aipim 

Cenoura 
Beterraba 

Ovos 
Quiabo 

KG 
KG 
LT 
KG 
KG 
KG 
DZ 
KG 

300 
1000 
500 
500 
200 
200 
100 
100 

3,00 
2,80 
2,00 
3,00 
3,00 
3,00 
6,00 
4,50 

 

900,00
2.800,00 
1.000,00 
1.500,00 
600,00 
600,00 
600,00 
450,00 

08 GILDASIO FRANCISCO 
NUNES 

Aipim
Laranja 
Manga 
Cajá 

Umbu 
Acerola 
Coentro 
Couve 
Alface  

KG
KG 
kg 
Lt 
Lt 

KG 
Molho 
Molho 
Molho 

2000
100 
500 
500 
500 
500 

1500 
1000 
1500 

3,00 
4,00 
2,00 
2,00 
2,00 
3,00 
2,00 
2,00 
2,00 

 

6.000,00
400,00 

1000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.500,00 
3.000,00 
2.000,00 
3.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
 

15 ROSIMEIRE SANTOS LIMA 

Abobora
Aipim 

Milho verde 
Melancia 

KG
KG 

UND 
KG 

400
300 

3000 
1000 

4,00 
3,00 
0,50 
1,50 

 

1.600,00
900,00 

1.500,00 
1.500,00 

16  
 TEREZINHA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

Banana da terra
Banana da prata 

Batata doce 
Aipim  

Abobora  
Laranja  
Cenoura 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG

500
400 
300 
500 
300 
200 
200

8,00 
2,70 
3,00 
3,00 
4,00 
3,00 
3,00 

4.000,00
1.080,00 
900,00 

1.500,00 
1.200,00 
600,00 
600,00

 
09 

 
ANTONIO MONTEIRO DA 
SILVA 

Aipim 
Feijão de corda 

Batata doce 
Maracujá 

Cajá 
Mamão 

 

KG 
KG 
KG 
KG 
LT 
KG 

 

500 
100 
800 
300 
200 
500 

 

3,00 
5,00 
3,00 
3,00 
2,50 
4,00 

 

1.500,00 
500,00 

2.400,00 
900,00 
500,00 

2.000,00 
 

10 ANTONIO GONÇALVES DE 
JESUS 

Banana da prata
Tomate 

Pimentão 
Milho verde 
Batata doce 

KG
KG 
KG 

UND 
KG 

700
1000 
300 

3000 
500 

3,00 
3,50 
5,00 
0,50 
3,00 

 

2.100,00
3.500,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.500,00 

11 FÁBIO JUNIOR MACEDO 
SANTOS 

Batata doce
Banana da prata 

Abacate 
Acerola 
Limão

KG
KG 
KG 
KG 
KG

600
800 
400 
150 
100

3,00 
2,80 
3,00 
3,00 
4,50 

1.800,00
2.240,00 
1.200,00 
600,00 
450,00

12 IZO FEITOSA LIMA 

Banana da terra
Banana da prata 

Cenoura 
Beterraba 
Morango  

Batata doce 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

700
800 

1000 
1000 
350 
500 

8,00 
2,80 
3,00 
3,00 

10,00 
3,00 

 

5.600,00
2.224,00 
3.000,00 
3.000,00 
3.500,00 
1.500,00 

13 MANOEL MACEDO BASTOS 
Aipim

Batata doce 
KG
KG 

1200
1200 

3,00 
3,00 

 

2.400,00
2.400,00 

14 NOEME DA SILVA ROCHA 

Feijão de corda
Maracujá 

Aipim 
Batata doce 

Umbu 
Couve 

Coentro 

KG
KG 
KG 
KG 
LT 

Molho 
Molho 

500
500 

1000 
500 
200 

1000 
1000 

5,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 
2,00 
2,00 

 

2.500,00
1.500,00 
3.000,00 
1.500,00 
500,00 

2.000,00 
2.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
17 

 
VALMIR ROCHA 

Feijão de corda
Maracujá 

Aipim 
Batata doce 

Cajá 
Umbu 

KG
KG 
KG 
KG 
LT 
LT 

300
300 
500 
600 
200 
300 

5,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 
2,50 

 

1.500,00
900,00 

1.500,00 
1.800,00 
500,00 
700,00 

 
18 
 
 

 
 
 ANTONIO SANTANA DE 
OLIVEIRA 

 
Aipim 

Abobora 
Melancia 

Milho verde 
Batata doce 

Laranja 
Banana da prata 

 
 

 
KG 
KG 
KG 

UND 
KG 
KG 
KG 

 
 

 
500 

1000 
2000 
4000 
500 
300 
300 

 
 

 
3,50 
3,00 
1.50 
0,50 
3,00 
2,80 
2,70 

 
 
 

 
1.750,00 
3.000,00 
3000,00 
2.000,00 
1.500,00 
840,00 
810,00 

 
 

 
19 

 
 
 FRANCISCO OLIVEIRA 
QUEIROZ 
 
 

Banana prata 
Laranja 
Coentro 
Couve 

Cebolinha 
Aipim 

Batata doce 
Mamão 
Quiabo 

Abobora 
 

KG 
KG 

Molho 
Molho 
Molho 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 

600 
1000 
1000 
1000 
1000 
500 
500 
400 
200 
500 

 

2.70 
2.80 
2,00 
2,00 
2,00 
3,00 
3,00 
4,00 
4,50 
4,00 

 

1.620,00 
2.800,00 
2.500,00 
2.000,00 
2.000,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.600,00 
900,00 

2.000,00 

20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
JOSE MARTINS DE SOUZA 

Banana da prata 
Laranja  

Banana  da terra 
Mamão 

Batata doce 
Limão 
Aipim 

 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 

800 
500 
800 
700 
800 
100 
900 

 

2,80 
2,80 
8,00 
4,00 
3,00 
4,50 
3,00 

 

2.240,00 
1.400,00 
6.400,00 
2.800,00 
2.400,00 
450,00 

2.700,00 
 

 
NATAL ELIAS MARTINS DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 
1,5,6,16,19 e 29 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 11.730,00 ( 
onze mil setecentos e trinta reais), ANTONIO MUNIZ DOS SANTOS apresentou projeto de 
venda para os itens 1,2,9,10,19,28 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global 
de R$ 8.450,00 ( oito mil quatrocentos e cinqüenta reais),GILDASIO FRANCISCO NUNES 
apresentou projeto de venda para os itens 4,10,11,15,19,27,28,29 e 41 constantes da planilha 
do edital, perfazendo um valor global de R$ 18.000,00 ( dezoito mil reais),  ANTONIO 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
MONTEIRO DA SILVA apresentou projeto de venda para os itens 1,19,21,29,31 e 42 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 7.800,00 ( sete mil e oitocentos 
reais), ANTONIO GONÇALVES DE JESUS apresentou projeto de venda para os itens 
1,5,14,20 e 40 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 10.100,00( dez 
mi e cem reais),  ANISIO GONÇALVES DE LIMA apresentou projeto de venda para os 
itens 1,3,10,12,19,24,43 e 45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
8.350,00 oito mil trezentos e cinquenta reais),  FRANCISCO OLIVEIRA QUEIROZ 
apresentou projeto de venda para os itens 1,10,19,26,27 e 41, constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 18.420,00 ( dezoito mil quatrocentos e vinte reais), ANTONIO 
SANTANA DE OLIVEIRA apresentou projeto de venda para os itens 1,3,5,10,12,19 e 20, 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 12.900,00 ( doze mil e 
novecentos reais), ANTONIO FEREIRA BRITO FILHO apresentou projeto de venda para 
os itens 3,5,12,19,20,43 e 44, constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
18.260,00 ( dezoito mil duzentos e sessenta reais), CLEUZIONE FERREIRA LIMA 
apresentou projeto de venda para os itens 2,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 13.440,00 ( treze mil quatrocentos e quarenta reais), DAMIAO 
BARBOSA DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 
1,3,10,12,19,20,24,42,43 e 45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
11.250,00 ( onze mil duzentos e cinqüenta reais),  ENEDITE BATISTA DOS SANTOS 
apresentou projeto de venda para os itens 1,10,13,21 e 33 constantes da planilha do edital , 
perfazendo um valor global de R$ 6.850,00 ( seis mil oitocentos e cinquenta reais), FÁBIO 
JUNIOR MACEDO SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 1,5,15,20 e 33 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 6.140,00 ( seis mil cento e 
quarenta reais),  IZO FEITOSA LIMA apresentou projeto de venda para os itens 
1,3,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 19.420,00 ( 
dezenove mil quatrocentos e vinte reais). MANOEL MACEDO BASTOS apresentou projeto 
de venda para os itens 1 e 19 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
4.800,00 ( quatro mil e oitocentos reais), NOEME DA SILVA ROCHA apresentou projeto de 
venda para os itens 1,9,19,28,31,41 e 42 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor 
global de R$ 13.000,00 ( treze mil reais),  ROSIMEIRE SANTOS LIMA apresentou projeto 
de venda para os itens 3,12,19 e 20 constantes da planilha do edital , perfazendo um valor global 
de R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais),  TEREZINHA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
apresentou projeto de venda para os itens 1,3,5,6,9,10 e 19 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 9.880,00 ( nove mil oitocentos e oitenta reais), VALMIR 
ROCHA apresentou projeto de venda para os itens 1,19,28,29,31 e 42 constantes da planilha 
do edital perfazendo um valor global de R$ 6.900,00 ( seis mil e novecentos reais) e JOSE 
MARTINS DE SOUZA apresentou projeto de venda para os itens 1,5,6,10,19 21 e 35 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 8.000,00 ( oito mil reais), 
referente Aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base 
Familiar Rural Organizados em Grupo Formal e Informal, destinados à alimentação escolar dos alunos 
do Município de Nova Redenção, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes., para que 
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

Nova Redenção/BA, 20 de abril de 2018. 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA - 

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2018. 

 

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os 
atos praticados pela CPL, quando do procedimento licitatório referente à CHAMADA 
PÚBLICA - CREDENCIAMENTO nº. 001/2018, para aquisição de gêneros alimentícios 
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em 
Grupo Formal e Informal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de Nova 
Redenção, em atendimento a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução 
/CD/FNDE nº 26/2013 e suas alterações:  

 
 

ORDEM 

 
 
FORNECEDOR 

   Unitário Total 

 
01 

 
ANISIO GONÇALVES DE 
LIMA 

Melancia 
Laranja 
Melão 

Abobora 
Batata doce 

Aipim 
Ovos 

Quiabo 
 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
DZ 
KG 

 

334 
500 
500 
500 
400 
500 
50 

100 
 

1,50 
2,80 
2,00 
4,00 
3,00 
3,00 
6,00 
4,50 

 

500,00 
1.400,00 
1.000,00 
2.000,00 
1.200,00 
1.500,00 
300,00 
450,00 

 

02 
 

ANTONIO FEREIRA BRITO 
FILHO 

Milho verde
Melancia 
Abobora 
Aipim 

Banana  da prata 
Quiabo 
Maxixe

UND
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG

8.000
5.000 
500 
500 
700 
200 
200

0,50 
1,50 
4,00 
3,00 
2,80 
4,50 
2,00 

4.000,00
7.500,00 
2.000,00 
1.500,00 
1.960,00 
900,00 
400,00

 
03 

CLEUZIONE FERREIRA 
LIMA 

Banana da terra
Banana da prata 

Cenoura 
Beterraba 
Morango

KG
KG 
KG 
KG 
KG

500
800 
700 
700 
300

8,00 
2,80 
3,00 
3,00 

10,00 

4.000,00
2.240,00 
2.100,00 
2.100,00 
3.000,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
04 

 
DAMIAO BARBOSA DOS 
SANTOS 

Melancia 
Melão 

Laranja 
Milho verde 

Abobora 
Aipim 

Batata doce 
Feijão de corda 

Quiabo 
Ovos  

 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
DZ 

 

2000 
200 
500 

2000 
300 
500 
500 
100 
100 
50 
 

1,50 
2,00 
2,80 
0,50 
4,00 
3,00 
3,00 
5,00 
4,50 
6,00 

 

3.000,00 
400,00 

1.400,00 
1.000,00 
1.200,00 
1.500,00 
1.500,00 
500,00 
450,00 
300,00 

 

 
05 
 
 

NATAL ELIAS MARTINS 
DOS SANTOS 

Banana prata
Banana da terra 

Inhame 
Abacate 
Aipim 

Batata doce 
Cajá 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
LT

600
500 
500 
200 
400 
500 
300

2,80 
8,00 
4,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 

1.680,00
4.000,00 
2.000,00 
600,00 

1.200,00 
1.500,00 
750,00

06 ENEDITE BATISTA DOS 
SANTOS 

Laranja
Tangerina 
Mamão 

Batata doce 
Manga 

Abacate 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

500
200 
300 
500 
300 
300 

2,80 
4,00 
4,00 
3,00 
3,50 
3,00 

 

1.400,00
800,00 

1.200,00 
1.500,00 
1.050,00 
900,00 

07 ANTONIO  MUNIZ DOS 
SANTOS 

Batata doce 
Laranja 
Umbu 
Aipim 

Cenoura 
Beterraba 

Ovos 
Quiabo 

KG 
KG 
LT 
KG 
KG 
KG 
DZ 
KG 

300 
1000 
500 
500 
200 
200 
100 
100 

3,00 
2,80 
2,00 
3,00 
3,00 
3,00 
6,00 
4,50 

 

900,00
2.800,00 
1.000,00 
1.500,00 
600,00 
600,00 
600,00 
450,00 

08 GILDASIO FRANCISCO 
NUNES 

Aipim
Laranja 
Manga 
Cajá 

Umbu 
Acerola 
Coentro 
Couve 
Alface  

KG
KG 
kg 
Lt 
Lt 

KG 
Molho 
Molho 
Molho 

2000
100 
500 
500 
500 
500 

1500 
1000 
1500 

3,00 
4,00 
2,00 
2,00 
2,00 
3,00 
2,00 
2,00 
2,00 

 

6.000,00
400,00 

1000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.500,00 
3.000,00 
2.000,00 
3.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 

15 ROSIMEIRE SANTOS LIMA 

Abobora
Aipim 

Milho verde 
Melancia 

KG
KG 

UND 
KG 

400
300 

3000 
1000 

4,00 
3,00 
0,50 
1,50 

 

1.600,00
900,00 

1.500,00 
1.500,00 

16  
 TEREZINHA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

Banana da terra
Banana da prata 

Batata doce 
Aipim  

Abobora  
Laranja  
Cenoura 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG

500
400 
300 
500 
300 
200 
200

8,00 
2,70 
3,00 
3,00 
4,00 
3,00 
3,00 

4.000,00
1.080,00 
900,00 

1.500,00 
1.200,00 
600,00 
600,00

  Feijão de corda KG 300 5,00 1.500,00 

 
09 

 
ANTONIO MONTEIRO DA 
SILVA 

Aipim 
Feijão de corda 

Batata doce 
Maracujá 

Cajá 
Mamão 

 

KG 
KG 
KG 
KG 
LT 
KG 

 

500 
100 
800 
300 
200 
500 

 

3,00 
5,00 
3,00 
3,00 
2,50 
4,00 

 

1.500,00 
500,00 

2.400,00 
900,00 
500,00 

2.000,00 
 

10 ANTONIO GONÇALVES DE 
JESUS 

Banana da prata
Tomate 

Pimentão 
Milho verde 
Batata doce 

KG
KG 
KG 

UND 
KG 

700
1000 
300 

3000 
500 

3,00 
3,50 
5,00 
0,50 
3,00 

 

2.100,00
3.500,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.500,00 

11 FÁBIO JUNIOR MACEDO 
SANTOS 

Batata doce
Banana da prata 

Abacate 
Acerola 
Limão

KG
KG 
KG 
KG 
KG

600
800 
400 
150 
100

3,00 
2,80 
3,00 
3,00 
4,50 

1.800,00
2.240,00 
1.200,00 
600,00 
450,00

12 IZO FEITOSA LIMA 

Banana da terra
Banana da prata 

Cenoura 
Beterraba 
Morango  

Batata doce 

KG
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

700
800 

1000 
1000 
350 
500 

8,00 
2,80 
3,00 
3,00 

10,00 
3,00 

 

5.600,00
2.224,00 
3.000,00 
3.000,00 
3.500,00 
1.500,00 

13 MANOEL MACEDO BASTOS 
Aipim

Batata doce 
KG
KG 

1200
1200 

3,00 
3,00 

 

2.400,00
2.400,00 

14 NOEME DA SILVA ROCHA 

Feijão de corda
Maracujá 

Aipim 
Batata doce 

Umbu 
Couve 

Coentro 

KG
KG 
KG 
KG 
LT 

Molho 
Molho 

500
500 

1000 
500 
200 

1000 
1000 

5,00 
3,00 
3,00 
3,00 
2,50 
2,00 
2,00 

 

2.500,00
1.500,00 
3.000,00 
1.500,00 
500,00 

2.000,00 
2.000,00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
17 VALMIR ROCHA Maracujá

Aipim 
Batata doce 

Cajá 
Umbu 

KG
KG 
KG 
LT 
LT 

300
500 
600 
200 
300 

3,00 
3,00 
3,00 
2,50 
2,50 

 

900,00
1.500,00 
1.800,00 
500,00 
700,00 

 
18 
 
 

 
 
 ANTONIO SANTANA DE 
OLIVEIRA 

 
Aipim 

Abobora 
Melancia 

Milho verde 
Batata doce 

Laranja 
Banana da prata 

 
 

 
KG 
KG 
KG 

UND 
KG 
KG 
KG 

 
 

 
500 

1000 
2000 
4000 
500 
300 
300 

 
 

 
3,50 
3,00 
1.50 
0,50 
3,00 
2,80 
2,70 

 
 
 

 
1.750,00 
3.000,00 
3000,00 
2.000,00 
1.500,00 
840,00 
810,00 

 
 

 
19 

 
 
 FRANCISCO OLIVEIRA 
QUEIROZ 
 
 

Banana prata 
Laranja 
Coentro 
Couve 

Cebolinha 
Aipim 

Batata doce 
Mamão 
Quiabo 

Abobora 
 

KG 
KG 

Molho 
Molho 
Molho 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 

600 
1000 
1000 
1000 
1000 
500 
500 
400 
200 
500 

 

2.70 
2.80 
2,00 
2,00 
2,00 
3,00 
3,00 
4,00 
4,50 
4,00 

 

1.620,00 
2.800,00 
2.500,00 
2.000,00 
2.000,00 
1.500,00 
1.500,00 
1.600,00 
900,00 

2.000,00 

20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
JOSE MARTINS DE SOUZA 

Banana da prata 
Laranja  

Banana  da terra 
Mamão 

Batata doce 
Limão 
Aipim 

 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 

800 
500 
800 
700 
800 
100 
900 

 

2,80 
2,80 
8,00 
4,00 
3,00 
4,50 
3,00 

 

2.240,00 
1.400,00 
6.400,00 
2.800,00 
2.400,00 
450,00 

2.700,00 
 

 
NATAL ELIAS MARTINS DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 
1,5,6,16,19 e 29 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 11.730,00      
( onze mil setecentos e trinta reais), ANTONIO MUNIZ DOS SANTOS apresentou projeto 
de venda para os itens 1,2,9,10,19,28 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor 
global de R$ 8.450,00 ( oito mil quatrocentos e cinqüenta reais),GILDASIO FRANCISCO 
NUNES apresentou projeto de venda para os itens 4,10,11,15,19,27,28,29 e 41 constantes da 
planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 18.000,00 ( dezoito mil reais),  ANTONIO 
MONTEIRO DA SILVA apresentou projeto de venda para os itens 1,19,21,29,31 e 42 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 7.800,00 ( sete mil e oitocentos 
reais), ANTONIO GONÇALVES DE JESUS apresentou projeto de venda para os itens 
1,5,14,20 e 40 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 10.100,00( dez 
mil e cem reais),  ANISIO GONÇALVES DE LIMA apresentou projeto de venda para os 
itens 1,3,10,12,19,24,43 e 45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
8.350,00 oito mil trezentos e cinquenta reais),  FRANCISCO OLIVEIRA QUEIROZ 
apresentou projeto de venda para os itens 1,10,19,26,27 e 41, constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 18.420,00 ( dezoito mil quatrocentos e vinte reais), ANTONIO 
SANTANA DE OLIVEIRA apresentou projeto de venda para os itens 1,3,5,10,12,19 e 20, 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 12.900,00 ( doze mil e 
novecentos reais), ANTONIO FEREIRA BRITO FILHO apresentou projeto de venda para 
os itens 3,5,12,19,20,43 e 44, constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
18.260,00 ( dezoito mil duzentos e sessenta reais), CLEUZIONE FERREIRA LIMA 
apresentou projeto de venda para os itens 2,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 13.440,00 ( treze mil quatrocentos e quarenta reais), DAMIAO 
BARBOSA DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 
1,3,10,12,19,20,24,42,43 e 45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
11.250,00 ( onze mil duzentos e cinqüenta reais),  ENEDITE BATISTA DOS SANTOS 
apresentou projeto de venda para os itens 1,10,13,21 e 33 constantes da planilha do edital , 
perfazendo um valor global de R$ 6.850,00 ( seis mil oitocentos e cinquenta reais), FÁBIO 
JUNIOR MACEDO SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 1,5,15,20 e 33 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 6.140,00 ( seis mil cento e 
quarenta reais),  IZO FEITOSA LIMA apresentou projeto de venda para os itens 
1,3,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 19.420,00 ( 
dezenove mil quatrocentos e vinte reais). MANOEL MACEDO BASTOS apresentou projeto 
de venda para os itens 1 e 19 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
4.800,00 ( quatro mil e oitocentos reais), NOEME DA SILVA ROCHA apresentou projeto de 
venda para os itens 1,9,19,28,31,41 e 42 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor 
global de R$ 13.000,00 ( treze mil reais),  ROSIMEIRE SANTOS LIMA apresentou projeto 
de venda para os itens 3,12,19 e 20 constantes da planilha do edital , perfazendo um valor global 
de R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais),  TEREZINHA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
apresentou projeto de venda para os itens 1,3,5,6,9,10 e 19 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 9.880,00 ( nove mil oitocentos e oitenta reais), VALMIR 
ROCHA apresentou projeto de venda para os itens 1,19,28,29,31 e 42 constantes da planilha 
do edital perfazendo um valor global de R$ 6.900,00 ( seis mil e novecentos reais) e JOSE 
MARTINS DE SOUZA apresentou projeto de venda para os itens 1,5,6,10,19 21 e 35 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 8.000,00 ( oito mil reais)  
 

 
 

Nova Redenção/BA, 20 de abril de 2018. 
 
 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal  

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA 
HOMOLOGAÇÃO 
acima mencionado foi afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 20 de abril  de 2018. 

 
Ivan Alves soares 
Secretário de Planejamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA - 

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2018 

                                                                                                       

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data contrato com 
os produtores informais: CONTRATO N° 076/2018, ANTONIO GONÇALVES DE 
JESUS apresentou projeto de venda para os itens 1,5,14,20 e 40 constantes da planilha do 
edital, perfazendo um valor global de R$ 10.100,00( dez mi e cem reais), CONTRATO N° 
077/2018, ANTONIO MONTEIRO DA SILVA apresentou projeto de venda para os itens 
1,19,21,29,31 e 42 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 7.800,00 ( 
sete mil e oitocentos reais), CONTRATO N° 078/2018, FRANCISCO OLIVEIRA 
QUEIROZ apresentou projeto de venda para os itens 1,10,19,26,27 e 41, constantes da 
planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 18.420,00 ( dezoito mil quatrocentos e vinte 
reais), CONTRATO N° 079/2018, ANISIO GONÇALVES DE LIMA apresentou projeto 
de venda para os itens 1,3,10,12,19,24,43 e 45 constantes da planilha do edital, perfazendo um 
valor global de R$ 8.350,00 oito mil trezentos e cinquenta reais),  CONTRATO N° 080/2018, 
ANTONIO MUNIZ DOS SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 1,2,9,10,19,28 
constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 8.450,00 ( oito mil 
quatrocentos e cinqüenta reais), CONTRATO N° 081/2018,JOSE MARTINS DE SOUZA 
apresentou projeto de venda para os itens 1,5,6,10,19 21 e 35 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 8.000,00 ( oito mil reais), CONTRATO N° 082/2018, 
ROSIMEIRE SANTOS LIMA apresentou projeto de venda para os itens 3,12,19 e 20 
constantes da planilha do edital , perfazendo um valor global de R$ 5.500,00 ( cinco mil e 
quinhentos reais), CONTRATO N° 083/2018, TEREZINHA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA apresentou projeto de venda para os itens 1,3,5,6,9,10 e 19 constantes da 
planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 9.880,00 ( nove mil oitocentos e oitenta 
reais), CONTRATO N° 084/2018, DAMIAO BARBOSA DOS SANTOS apresentou 
projeto de venda para os itens 1,3,10,12,19,20,24,42,43 e 45 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 11.250,00 ( onze mil duzentos e cinqüenta reais),  
CONTRATO N° 085/2018, NATAL ELIAS MARTINS DOS SANTOS apresentou projeto 
de venda para os itens 1,5,6,16,19 e 29 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor 
global de R$ 11.730,00 ( onze mil setecentos e trinta reais), CONTRATO N° 086/2018, 
GILDASIO FRANCISCO NUNES apresentou projeto de venda para os itens 
4,10,11,15,19,27,28,29 e 41 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 
18.000,00 ( dezoito mil reais),  CONTRATO N° 087/2018, ANTONIO FEREIRA BRITO 
FILHO apresentou projeto de venda para os itens 3,5,12,19,20,43 e 44, constantes da planilha 
do edital, perfazendo um valor global de R$ 18.260,00 ( dezoito mil duzentos e sessenta reais), 
CONTRATO N° 088/2018, ANTONIO SANTANA DE OLIVEIRA apresentou projeto de 
venda para os itens 1,3,5,10,12,19 e 20, constantes da planilha do edital, perfazendo um valor 
global de R$ 12.900,00 ( doze mil e novecentos reais), CONTRATO N° 089/2018, VALMIR 
ROCHA apresentou projeto de venda para os itens 1,19,28,29,31 e 42 constantes da planilha 
do edital perfazendo um valor global de R$ 6.900,00 ( seis mil e novecentos reais), CONTRATO 
N° 090/2018, CLEUZIONE FERREIRA LIMA apresentou projeto de venda para os itens 
2,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 13.440,00 ( treze 
mil quatrocentos e quarenta reais), CONTRATO N° 091/2018, ENEDITE BATISTA DOS 
SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 1,10,13,21 e 33 constantes da planilha do 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
edital , perfazendo um valor global de R$ 6.850,00 ( seis mil oitocentos e cinquenta reais), 
CONTRATO N° 092/2018, IZO FEITOSA LIMA apresentou projeto de venda para os 
itens 1,3,5,6,9,45 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 19.420,00 ( 
dezenove mil quatrocentos e vinte reais), CONTRATO N° 093/2018, FÁBIO JUNIOR 
MACEDO SANTOS apresentou projeto de venda para os itens 1,5,15,20 e 33 constantes da 
planilha do edital, perfazendo um valor global de R$ 6.140,00 ( seis mil cento e quarenta reais),  
CONTRATO N° 094/2018, NOEME DA SILVA ROCHA apresentou projeto de venda 
para os itens 1,9,19,28,31,41 e 42 constantes da planilha do edital, perfazendo um valor global 
de R$ 13.000,00 ( treze mil reais) e CONTRATO N° 095/2018, MANOEL MACEDO 
BASTOS apresentou projeto de venda para os itens 1 e 19 constantes da planilha do edital, 
perfazendo um valor global de R$ 4.800,00 ( quatro mil e oitocentos reais),  
 
 

Nova Redenção/BA, 20 de abril de 2018. 

 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal  

 

 

 CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação  

acima foi afixado no quadro de avisos  

da Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Nova Redenção/BA, 20 de abril de 2018 

 

 

     Ivan Alves Soares 
Secretário de Administração 
 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

709DABE0FC5D275A0B01FDF1C73D9B70

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Inexigibilidade

                         ESTADO DA BAHIA 
           P   REFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

                     CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº007/2018 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado; 

CONSIDERANDO Justificativa Técnica-Legal da Comissão de Licitação que declarou Inexigível a 
licitação em favor a empresa ALISSON DEMONSTHENES LIMA DE SOUZA- ME. 

CONSIDERANDO Parecer Jurídico opinativo no sentido de aprovar a INEXIGIBILIDADE em 
conformidade ao disposto no art. 25, inciso II da Lei Federal 8.666/93; 

CONSIDERANDO que o Controle Interno atesta o cumprimento de exigências legais que autorizam 
a contratação direta; 

CONSIDERANDO as atribuições que me foram conferidas pela legislação própria, em especial o 
quanto consta do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 007/2018. 

Autorizo, em consequência, proceder-se à contratação nos termos da abaixo especificados: 

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de assessoria e 
consultoria jurídica em ações e defesas cíveis e trabalhistas na primeira instancia referente a 
processos de interesse da administração municipal. 
Favorecido: ALISSON DEMONSTHENES LIMA DE SOUZA- ME. 
Período de Vigência: 06 de abril de 2018 a 31 de dezembro de 2018; 
Valor Global: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Fundamento Legal: Artigo. 25, inciso II da Lei Federal 8.666/93, consoante justificativa anexa aos 
presentes. 

 

Em tempo e em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação 
da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para que produza os efeitos legais.  

Nova Redenção, 06 de abril de 2018. 

___________________________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia GOTTSCHALL da Silva Soares 

Prefeita 
 

Unidade: 02.01.01  Gabinete da prefeita 

Elemento 33903900 -Outros  Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica

Atividade: 2003 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do 
Gabinete.

Fonte:  0 Recurso Ordinário 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF38235AD294FAE301F25F4EEE09B3F



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
           P   REFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

                     CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2018 

 
 
 

A prefeita municipal de Nova Redenção, estado da Bahia, torna público que firmou contrato 
nº 070/2018, objeto da inexigibilidade de licitação nº 007/2018, com a empresa ALISSON 
DEMONSTHENES LIMA DE SOUZA- ME, CNPJ nº13.709.554/0001-04, é contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica em ações 
e defesas cíveis e trabalhistas na primeira instancia, referente a processos de interesse da 
administração municipal.. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da 
dotação orçamentária: UNIDADE: 02.01.01  Gabinete da prefeita; PROJETO/ATIVIDADE:. 
2003  – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do Gabinete, ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica; FONTE: 0 – recursos ordinários.  
Assinam pela empresa Alisson Demonsthenes Lima de Souza e pela prefeitura Guilma Rita de 
cássia Gottschall da Silva Soares.- Prefeita Municipal. 
Dotação 
 

 
Data: 06 de abril de 2018. 
 
 
 
 

___________________________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares  

Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidade: 02.01.01  Gabinete da prefeita 

Elemento 33903900 -Outros  Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica

Atividade: 2003 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações do 
Gabinete.

Fonte:  0 Recurso Ordinário 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF38235AD294FAE301F25F4EEE09B3F



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
           P   REFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

                     CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 
 
 

EXTRATO	DE	RATIFICAÇÃO	
 
 
Processo Administrativo nº.	069/2018 
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e 
assessoria na área da arrecadação tributária, de forma a promover a manutenção e o 
aumento da arrecadação de receitas próprias e de receitas oriundas de transferências 
constitucionais para o Município de Nova Redenção 
Contratado: HARRISON	LEITE	ADVOGADOS	ASSOCIADOS‐	ME 
Valor Global: R$ 32.000,00(trinta e dois mil reais),  
Período de Vigência: 19 de abril de 2018 a 31 de dezembro de 2018; 
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 
Dotação: 

.Data: 19 de abril de 2018. 
Ratifico o Processo acima. 
 
 

___________________________________________________________	
Guilma	Rita	de	Cassia	Gottschall	da	Silva	Soares		

Prefeita	
	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidade:	 02.02.01	–	Secretaria	municipal	de	Finanças		
	

Elemento	 04.122.0020.2009- Desenvolvimento e Manutenção das Ações da 
Secretaria de Finanças 

 
Atividade:	 33903900 –Outros  Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

. 
Fonte:		 0- Recurso Ordinário 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF38235AD294FAE301F25F4EEE09B3F



sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
           P   REFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

                     CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

 
 
 
 
 

 
	

EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	075/2018	
	
	
 

A prefeita municipal de Nova Redenção, estado da Bahia, torna público que firmou 
contrato nº 075/2018, objeto da inexigibilidade de licitação nº 008/2018, com a 
empresa HARRISON	LEITE	ADVOGADOS	ASSOCIADOS‐	ME,	CNPJ	19.170.602/0001-
15,	para Contratação da prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e 
assessoria na área da arrecadação tributária, de forma a promover a manutenção e o 
aumento da arrecadação de receitas próprias e de receitas oriundas de transferências 
constitucionais para o Município de Nova Redenção, no valor global de R$ 
32.000,00(trinta e dois mil reais),cujo contrato terá sua duração  de 19 de abril a 31 de 
dezembro de 2018. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da 
dotação orçamentária: 

 
Assinam pela empresa Harrison Ferreira leite e pela prefeitura Guilma Rita de cássia 
Gottschall da Silva Soares. - Prefeita Municipal. 
 
 

Unidade:	 02.02.01	–	Secretaria	municipal	de	Finanças		
	

Elemento	 04.122.0020.2009- Desenvolvimento e Manutenção das Ações 
da Secretaria de Finanças 

 
Atividade:	 33903900 –Outros  Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

. 
Fonte:		 0- Recurso Ordinário 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAF38235AD294FAE301F25F4EEE09B3F


		2018-05-25T14:33:18-0300




